

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

ANANTA

CIF:

G84155076

Nº REGISTRO:

731SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2016 - 31/12/2016

Informe anual relativo al cumplimiento de los códigos de conducta sobre inversiones financieras temporales del ejercicio económico 01/01/2016 - 31/12/2016

Durante el ejercicio arriba indicado, al que corresponden las cuentas anuales que se presentan, la Fundación ANANTA ha realizado todas las inversiones financieras temporales que se encuentran reflejadas en dichas cuentas conforme a los principios y recomendaciones indicados en los Códigos de conducta aprobados en desarrollo de la disposición adicional quinta del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, no habiéndose producido desviaciones* respecto de los criterios contenidos en los códigos citados.

En especial, se han tenido en cuenta los siguientes principios para seleccionar las distintas inversiones financieras:

- Se han establecido sistemas de selección y gestión proporcionados al volumen y naturaleza de las inversiones financieras temporales realizadas.
- Las personas que han realizado las inversiones cuentan con los suficientes conocimientos técnicos y ofrecen suficientes garantías de competencia profesional e independencia.
- Se ha valorado la seguridad, liquidez y rentabilidad de las distintas posibilidades de inversión, vigilando el equilibrio entre estos tres principios, atendiendo a las condiciones del mercado en el momento de la contratación.
- Se han diversificado los riesgos, y al objeto de preservar la liquidez de las inversiones, se han efectuado las inversiones temporales en valores o instrumentos financieros negociados en mercados secundarios oficiales.
- No se han realizado operaciones que respondan un uso meramente especulativo de los recursos financieros, en especial la venta de valores tomados en préstamo al efecto, las operaciones intradía y las operaciones en mercados de futuros y opciones.

MADRID, a 20 de Junio de 2017

EL SECRETARIO
KOLDO ALDAY AGUIRRETXE

Vº Bº
EL PRESIDENTE
JOAQUIN TAMAMES MEYER

Fdo.:.....

* De haberse producido desviaciones respecto de los criterios contenidos en los Códigos de Conducta aprobados, deberán relacionarse y describirse las operaciones en que se hayan producido tales desviaciones y las razones que en cada caso las justifican.

BALANCE DE SITUACIÓN**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		53,59	112,75
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		0,00	0,00
24, (299)	II. Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		53,59	112,75
22, (282), (2832), (292)	IV. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
2503, 2504, 2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (2933), (2934), (2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		0,00	0,00
474	VII. Activos por impuesto diferido		0,00	0,00
	VIII. Deudores no corrientes		0,00	0,00
447	1. Usuarios		0,00	0,00
448	2. Patrocinadores o afiliados		0,00	0,00
440	3. Otros		0,00	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		25.665,70	18.775,92
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		0,00	0,00
447, 448, (495)	II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		0,00	0,00
	1. Entidades del grupo		0,00	0,00
	2. Entidades asociadas		0,00	0,00
	3. Otros		0,00	0,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		570,00	0,00
5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 5324, 5333, 5334, 5343, 5344, 5353, 5354, (5393), (5394), 5523, 5524, (5933), (5934), (5943), (5944), (5953), (5954)	IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	12.602,87
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		13.865,36	0,00
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	106,48
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		11.230,34	6.066,57
	TOTAL ACTIVO (A + B)		25.719,29	18.888,67

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		25.048,29	14.885,89
	A-1) Fondos propios		25.048,29	14.885,89
	I. Dotación fundacional		43.538,59	43.538,59
100	1. Dotación fundacional		43.538,59	43.538,59
(1030), (1040)	2. (Dotación fundacional no exigida)		0,00	0,00
11	II. Reservas		114.068,72	114.068,72
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-142.721,42	-119.899,86
129	IV. Excedente del ejercicio		10.162,40	-22.821,56
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
	A-3) Ajustes en patrimonio neto		0,00	
	B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
14	I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
	II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
1605, 170	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
1625, 174	2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185	3. Otras deudas a largo plazo		0,00	0,00
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
479	IV. Pasivos por impuesto diferido		0,00	0,00
181	V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
40, 41	VI. Acreedores no corrientes		0,00	0,00
	1. Proveedores		0,00	0,00
	2. Beneficiarios		0,00	0,00
	3. Otros		0,00	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		671,00	4.002,78
499, 529	I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
	II. Deudas a corto plazo		0,00	0,00
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
5125, 524	2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		0,00	0,00
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
412	IV. Beneficiarios-Acreedores		0,00	0,00
	1. Entidades del grupo		0,00	0,00

	2. Entidades asociadas		0,00	0,00
	3. Otros		0,00	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		671,00	4.002,78
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		0,00	0,00
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		671,00	4.002,78
485, 568	VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		25.719,29	18.888,67

CUENTA DE RESULTADOS

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		61.956,40	69.564,21
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		0,00	0,00
721	b) Aportaciones de usuarios		61.956,40	0,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		0,00	0,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		0,00	69.564,21
728	e) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		0,00	0,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-38.920,00	-67.355,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-38.920,00	-67.355,00
(651)	b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		0,00	0,00
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	0,00
(6930), 71, 7930	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
73	5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		0,00	0,00
	7. Otros ingresos de la actividad		0,00	0,00
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		0,00	0,00
741	b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil		0,00	0,00
(64)	8. Gastos de personal		0,00	0,00
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-14.422,06	-19.342,13
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-59,16	-59,16
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		0,00	0,00
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		0,00	0,00
7452, 7462	b) Afectas a la actividad mercantil		0,00	0,00
7951, 7952, 7955	12. Excesos de provisiones		0,00	0,00
(690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	0,00

(678), 778	13 **. Otros resultados		0,00	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		8.555,18	-17.192,08
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		344,73	111,16
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		0,00	0,00
(663), 763	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		1.262,49	-5.740,64
(668), 768	17. Diferencias de cambio		0,00	0,00
(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
	19. Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		0,00	0,00
7471, 7481	a) Afectas a la actividad propia		0,00	0,00
7472, 7482	b) Afectas a la actividad mercantil		0,00	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		1.607,22	-5.629,48
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		10.162,40	-22.821,56
(6300), 6301, (633), 638	20. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		10.162,40	-22.821,56
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
	3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
	4. Efecto impositivo		0,00	0,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		0,00	0,00
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
	3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
	4. Efecto impositivo		0,00	0,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		0,00	0,00
	D) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		0,00	0,00
	E) Ajustes por cambios de criterio		0,00	0,00

	F) Ajustes por errores		0,00	0,00
	G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	0,00
	H) Otras variaciones		0,00	0,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		10.162,40	-22.821,56

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDADES FUNDACIONALES

Fines según lo establecido en los estatutos de la Fundación:

Fundación Ananta (en adelante también "la Fundación") es una fundación privada establecida el 26 de octubre de 2004. Se trata de una organización sin ánimo de lucro que tiene afectado de modo duradero su patrimonio a la realización de los fines de interés general para los que fue constituida. La Fundación está inscrita en el Registro de Fundaciones Asistenciales de competencia estatal bajo el número 28/1.337, y figura también inscrita en el Registro de Organizaciones no Gubernamentales de Desarrollo (ONGD). Fundación Ananta está domiciliada en Eibar 6, 28023 Madrid.

Fundación Ananta tiene por objeto:

1. La realización de proyectos de ayuda de interés social que puedan beneficiar a la comunidad, y en especial aquellos dirigidos a sectores marginados de la sociedad en España y en países en desarrollo.
2. La difusión en la sociedad de principios y valores de carácter universal fomentando los principios de convivencia, fraternidad humana, el respeto a otros credos y culturas, la solidaridad social, el respeto al medio ambiente, el desarrollo sostenible, la defensa de modos de vida saludable, y la conciliación racional del trabajo, el ocio y el descanso.
3. La realización de cualesquiera proyectos de cooperación para el desarrollo dirigidos tanto a niños como a adultos de cualquier país, comunidad o población necesitados de ayuda de cualquier tipo.

Actividades fundacionales:

Para la consecución de sus fines, la Fundación puede realizar las siguientes actividades:

- A. Promoción y ayuda a la edición, distribución y publicación de ensayo u otras obras intelectuales y/o artísticas que contribuyan a la difusión de valores y principios de interés social tales como la fraternidad universal, la convivencia, el respeto a otros credos y culturas, la solidaridad social, el respeto al medio ambiente, el desarrollo sostenible, conciliación racional del trabajo, el ocio y el descanso.
- B. Organización de charlas, conferencias, encuentros en los ámbitos docentes, universitarios, laborales, profesionales, políticos y en el ámbito de la empresa para la difusión de los valores/principios antes referidos.
- C. Todo tipo de manifestaciones privadas y públicas que permiten el fomento de los valores y principios universales enunciados en el artículo anterior.
- D. Actividades de educación, formación, asistencia sanitaria e intervención social dirigidos a todos aquellos que, por su situación económica y/o social o por el acontecimiento de una catástrofe de cualquier tipo así lo requieran.
- E. Cooperación nacional e internacional para el desarrollo.

La Fundación podrá desarrollar dichas actividades tanto directamente como indirectamente mediante la colaboración económica, técnica o de cualquier otro tipo, con otras asociaciones, entidades o instituciones que persigan fines similares a los anteriormente descritos.

Actividades realizadas en el ejercicio:

- 1 Financiación parcial de Bicis para la Vida, programa conjunto con antigua Asociación de Minusválidos de Pinto, Fundación Seur y Fundación Alberto Contador;
- 2 Financiación parcial de la escuela de enfermería del Global Hospital and Research Center (Mount Abu, Rajasthan, India). Llevamos colaborando desde 2008;
- 3 Desde octubre de 2014 Fundación Ananta colabora en la financiación de seis escuelas infantiles en la provincia de Quang Tri (Vietnam central). Se trata de seis colegios rurales que acogen a cerca de 500 niños menores de cinco años. Estos colegios fueron iniciados por asistentes sociales de las sanghas de Thich Nhat Hanh en Vietnam en el contexto el programa "Understanding and Love" que gestiona un equipo de 37 voluntarios sociales vietnamitas miembros de las sanghas. Los colegios se financian por el sistema de educación estatal de Vietnam, complementados con fondos aportados por donantes de Vietnam y otros países, entre ellos Fundación Ananta. En octubre de 2014 realizamos un primer viaje solidario formado por 10 personas, y en octubre de 2015 repetimos viaje con un grupo de 18 personas. Fuimos recibidos por la directora de cada centro, las maestras, el representante de los padres y el representante de la autoridad local. Nuestros fondos, por un importe de 20.000€ al año, van dirigidos

fundamentalmente a la financiación del almuerzo diario de cerca de 300 niños y de infraestructuras en los escuelas (en la actualidad se está construyendo un aula adicional en una de ellas);

4 Financiación completa de los III Premios Solidarios Fundación Ananta-Fundación Alberto Contador, en asociación con Fundación Alberto Contador;

5 Impartición de talleres de yoga físico y de pensamiento positivo en los centros penitenciarios de Valdemoro (Madrid) y Brieva (Ávila);

6 Casa Comunal para mujeres en el Valle de Tassault, Marruecos. En octubre de 2016 Fundación Ananta se ha unido a Fundación Acción Geoda (Ganadora de la categoría Internacional de los II Premios Solidarios Fundación Ananta Fundación Alberto Contador, 2015) en el Proyecto Tessaout, en Marruecos, con el objetivo de aportar medios económicos y humanos para colaborar en el desarrollo sostenible del valle y sus gentes. En concreto, en 2017 compartiremos con Geoda la inversión para la construcción de una casa comunal donde mujeres y niños puedan crear un punto de encuentro social y cultural. El presupuesto es de 15.000€. En octubre de 2017 hemos realizado un viaje solidario al que se han sumado 18 personas, para conocer in situ el proyecto.

Eventos y otros, relacionados con el crecimiento personal: (1) El festival anual "Contigo somos más paz", que en 2016 celebró su undécima edición, en esta ocasión en el Teatro Nuevo Apolo de Madrid; (2) participación en ponencias y congresos sobre valores en la empresa y en la vida cotidiana; (3) el encuentro +Consciencia,(4) la celebración del VII Festival Mantras(5) conferencia sobre el Bhagavad Gita a cargo del erudito indio Satya Narayana Dasa.

Domicilio social:

C/ Eibar, 6
Madrid
28023 Madrid

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

1. Imagen fiel

- Las cuentas muestran la imagen fiel, NO existiendo razones excepcionales por las que para mostrar la misma no se han aplicado disposiciones legales en materia contable:

2. Principios contables no obligatorios aplicados

3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre

- Cuando la dirección sea consciente de la existencia de incertidumbres importantes, relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la empresa siga funcionando normalmente, procederá a revelarlas en este apartado:

En la elaboración de las cuentas anuales adjuntas las únicas estimaciones realizadas por el Presidente del Patronato de la Fundación se refieren a la estimación de la vida útil de los activos materiales.

Estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor información disponible al cierre del ejercicio 2016, y no se prevé ningún acontecimiento que pueda tener lugar en el futuro que obligue a modificarlas.

4. Comparación de la información

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente:

6. Elementos recogidos en varias partidas

- Identificación de los elementos patrimoniales, con su importe, que estén registrados en dos o más partidas del Balance, con indicación de éstas y del importe incluido en cada una de ellas:

Determinadas partidas del balance y de la cuenta de pérdidas y ganancias se presentan de forma agrupada para facilitar su comprensión, si bien, en la medida en que sea significativa, se ha incluido la información desagregada en las correspondientes notas de la memoria.

7. Cambios en criterios contables

- En las cuentas se han aplicado los principios contables obligatorios:

8. Corrección de errores

Indicarse la naturaleza del error y del ejercicio en que se produjo:

En la elaboración de las cuentas anuales adjuntas no se ha detectado ningún error que haya supuesto la re expresión de los importes incluidos en las cuentas anuales del ejercicio 2015.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

El análisis de las principales partidas que forman el excedente del ejercicio es el siguiente:

Bases de reparto: (Euros)

- Excedente positivo 10.162,40

TOTAL BASE DE REPARTO=TOTAL DISTRIBUCION 10.162,40

Distribución a:

- Compensar con excedentes negativos de ejercicios anteriores 10.162,40

- Reservas voluntarias

TOTAL DISTRIBUCION=TOTAL BASE DE REPARTO 10.162,40

PARTIDAS DE GASTOS	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	-38.920,00
9. Otros gastos de la actividad	-14.422,06
10. Amortización del inmovilizado	-59,16
TOTAL	-53.401,22

PARTIDAS DE INGRESOS	IMPORTE
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	61.956,40
14. Ingresos financieros	344,73
16. (INGRESOS) Variación positiva del valor razonable en instrumentos financieros	1.262,49
TOTAL	63.563,62

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

La propuesta de aplicación del excedente es la siguiente:

BASE DE REPARTO	IMPORTE
Excedente del ejercicio	10.162,40
Excedente de ejercicios anteriores	0,00
Reservas	0,00
TOTAL	10.162,40

DISTRIBUCIÓN	IMPORTE
A dotación fundacional	0,00
A remanente (120)	0,00
A reservas (113, 114)	0,00

A excedentes negativos de ejercicios anteriores (121)	10.162,40
TOTAL	10.162,40

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

1. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE INMOVILIZADO INTANGIBLE

2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	IMPORTE
III. Inmovilizado material	53,59

a) Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo

No aplica

b) Inmovilizado material generador de flujos de efectivo

El inmovilizado material se valora inicialmente a su coste, ya sea éste el precio de adquisición o a su coste de producción.

Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material, se incluyen en el coste ya que no son recuperables directamente de la Hacienda Pública.

Posteriormente los elementos del inmovilizado material, se valora a su coste minorado en la correspondiente amortización acumulada y, en su caso, por el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioros reconocidos.

Los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación se imputan a los resultados del ejercicio en que se producen. Por el contrario, los importes invertidos en mejoras que contribuyen a aumentar la capacidad o eficiencia o a alargar la vida útil de dichos bienes se registran como mayor coste de los mismos.

La amortización está calculada en función del plazo de vida útil estimado para cada elemento del inmovilizado material

3. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE INVERSIONES INMOBILIARIAS

4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

INEXISTENCIA DE BIENES INTEGRANTES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

5. Permutas

a) Permutas de activos no generador de flujos de efectivo

No aplica

b) Permutas de activos generador de flujos de efectivo

No aplica

6. Instrumentos financieros

Activo

AGRUPACIÓN	IMPORTE

B) Activo corriente. V. Inversiones financieras a corto plazo	13.865,36
---	-----------

Criterios empleados para la calificación y valoración de las diferentes categorías de activos financieros y pasivos financieros, así como para el reconocimiento de cambios de valor razonable:

Activos financieros

Los activos financieros de la Fundación, a efectos de su valoración, se clasifican en las siguientes categorías.

Activos financieros a coste amortizado:

Activos financieros originados en la venta de bienes o en la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la entidad. Aquellos activos financieros que no siendo instrumentos de patrimonio, ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada o determinable.

- Valoración inicial

Los activos financieros incluidos en esta categoría, se valoran inicialmente por el coste que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, se valoran por su valor nominal.

- Valoración posterior

Los activos financieros incluidos en esta categoría anterior, se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante lo anterior, los activos con vencimiento no superior a un año, que de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias, siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros:

Activos financieros

Los activos financieros de la Fundación, a efectos de su valoración, se clasifican en las siguientes categorías.

Activos financieros a coste amortizado:

Activos financieros originados en la venta de bienes o en la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la entidad. Aquellos activos financieros que no siendo instrumentos de patrimonio, ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada o determinable.

- Valoración inicial

Los activos financieros incluidos en esta categoría, se valoran inicialmente por el coste que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, se valoran por su valor nominal.

- Valoración posterior

Los activos financieros incluidos en esta categoría anterior, se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante lo anterior, los activos con vencimiento no superior a un año, que de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias, siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo

Inversiones en empresas o entidades del grupo, multigrupo y asociadas; se informará sobre el criterio seguido en la valoración de estas inversiones, así como el aplicado para registrar las correcciones valorativas por deterioro:

Activos financieros

Los activos financieros de la Fundación, a efectos de su valoración, se clasifican en las siguientes categorías.

Activos financieros a coste amortizado:

Activos financieros originados en la venta de bienes o en la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la entidad. Aquellos activos financieros que no siendo instrumentos de patrimonio, ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada o determinable.

- Valoración inicial

Los activos financieros incluidos en esta categoría, se valoran inicialmente por el coste que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, se valoran por su valor nominal.

- Valoración posterior

Los activos financieros incluidos en esta categoría anterior, se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante lo anterior, los activos con vencimiento no superior a un año, que de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias, siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo. Los criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros: intereses, primas o descuentos, dividendos, etc.:

Activos financieros

Los activos financieros de la Fundación, a efectos de su valoración, se clasifican en las siguientes categorías.

Activos financieros a coste amortizado:

Activos financieros originados en la venta de bienes o en la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la entidad. Aquellos activos financieros que no siendo instrumentos de patrimonio, ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada o determinable.

- Valoración inicial

Los activos financieros incluidos en esta categoría, se valoran inicialmente por el coste que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, se valoran por su valor nominal.

- Valoración posterior

Los activos financieros incluidos en esta categoría anterior, se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante lo anterior, los activos con vencimiento no superior a un año, que de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias, siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo

7. Créditos y débitos

INEXISTENCIA DE CRÉDITOS Y DÉBITOS

8. Existencias

INEXISTENCIA DE EXISTENCIAS

9. Transacciones en moneda extranjera

INEXISTENCIA DE TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

10. Impuestos sobre beneficios

INEXISTENCIA DE IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

11. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	IMPORTE
A) 1. Ingresos de la actividad propia	61.956,40
A) 2. Gastos por ayudas y otros	-38.920,00
A) 8. Otros gastos de la actividad	-14.422,06
A) 9. Amortización del inmovilizado	-59,16
A) 13. Ingresos financieros	344,73
A) 15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	1.262,49

a) Ingresos y gastos propios

Gastos

Con carácter general, los gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se apruebe su concesión.

Los impuestos indirectos que gravan a los gastos, se incluyen en el coste ya que no son recuperables directamente de la Hacienda Pública.

Ingresos

En la contabilización de los ingresos en cumplimiento de los fines de la entidad se tienen en cuenta las siguientes reglas:

- Los ingresos por entregas de bienes o prestaciones de servicios se valoran por el importe acordado.
- Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que correspondan.
- Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos se produzcan.
- En todo caso, se realizan las periodificaciones necesarias cuando proceda.

b) Resto de ingresos y gastos

Gastos

Con carácter general, los gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se apruebe su concesión.

Los impuestos indirectos que gravan a los gastos, se incluyen en el coste ya que no son recuperables directamente de la Hacienda Pública.

Ingresos

En la contabilización de los ingresos en cumplimiento de los fines de la entidad se tienen en cuenta las siguientes reglas:

- Los ingresos por entregas de bienes o prestaciones de servicios se valoran por el importe acordado.
- Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que correspondan.
- Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos se produzcan.

actos se produzcan.

- En todo caso, se realizan las periodificaciones necesarias cuando proceda.

12. Provisiones y contingencias

INEXISTENCIA DE PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

14. Subvenciones, donaciones y legados

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

17. Negocios conjuntos

No aplica

18. Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas

No aplica

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE

II. Inmovilizado material

Análisis:

El movimiento de este grupo y su correspondiente amortización acumulada durante los ejercicios es el siguiente

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	---------	-------------

216 Mobiliario	591,60	0,00	0,00	591,60
TOTAL	591,60	0,00	0,00	591,60

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	478,85	59,16	0,00	538,01
TOTAL	478,85	59,16	0,00	538,01

Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	112,75	-59,16	0,00	53,59

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	112,75	-59,16	0,00	53,59
TOTAL	112,75	-59,16	0,00	53,59

4. Información**III. Inversiones inmobiliarias**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	112,75	-59,16	0,00	53,59
TOTAL	112,75	-59,16	0,00	53,59

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO

b. Otra información**NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS**

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	570,00	0,00	0,00	570,00
Activos financieros mantenidos para negociar	13.865,36	0,00	0,00	13.865,36
TOTAL	14.435,36	0,00	0,00	14.435,36

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	0,00	3.330,00	2.760,00	570,00
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	12.602,87	1.262,49	0,00	13.865,36
TOTAL	12.602,87	4.592,49	2.760,00	14.435,36

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	12.602,87	4.592,49	2.760,00	14.435,36

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN EMPRESAS Y ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	609,32	609,32
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	609,32	609,32

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	43.538,59	0,00	0,00	43.538,59
100 Dotación fundacional	43.538,59	0,00	0,00	43.538,59
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	114.068,72	0,00	0,00	114.068,72
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-119.899,44	-22.821,56	0,00	-142.721,00
129 Excedente del ejercicio	22.821,56	10.162,40	22.821,56	10.162,40
TOTAL	60.529,43	-12.659,16	22.821,56	25.048,71

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

La Dotación Fundacional se eleva a 43.538,59 euros, y está formada por las aportaciones de los fundadores y por la parte de los beneficios de cada de ejercicio que se destina a "Dotación Fundacional".

Durante el ejercicio 2016 (al igual que en el ejercicio 2015) no se ha producido un aumento de dicha dotación.

Desembolsos pendientes y fecha de exigibilidad:

No hay desembolsos pendientes

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

La conciliación del resultado contable con la base imponible del impuesto de sociedades es la siguiente:

Impuesto sobre beneficios: régimen fiscal aplicable:

Fundación Ananta esta acogida al Régimen fiscal especial de las Entidades sin fines lucrativos establecido en el Título II de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. De acuerdo a dicha Ley, las entidades sin fines lucrativos que cumplan los requisitos para disfrutar del régimen fiscal especial, gozan de la exención de determinadas rentas en el IS, estando sujetas exclusivamente aquellas rentas derivadas

DESCRIPCIÓN	AUMENTO	DISMINUCIÓN	IMPORTE
Base imponible (resultado fiscal)			0,00

Diferencias permanentes. Resultados exentos	63.563,62	53.401,22	
Resultado contable			10.162,40

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	TOTAL ACTIVIDADES	SIN ACTIVIDAD ESPECÍFICA	TOTAL
650 Ayudas monetarias	-38.920,00	0,00	-38.920,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-38.920,00	0,00	-38.920,00
TOTAL	-38.920,00	0,00	-38.920,00

Información sobre ayudas monetarias y no monetarias:

“Global Hospital Research” 1.920,00€

“III Premios Solidarios Fundación Ananta Fundación Alberto Contador” 27.000,00€

“Communaute Bouddhique” 10.000,00€

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS

13.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-3.630,00
(623) Servicios de profesionales independientes	-2.555,28
(626) Servicios bancarios y similares	-487,81
(629) Otros servicios	-7.748,97
TOTAL	-14.422,06

Análisis de gastos:

En la partida 623 Servicios de profesionales independientes se incluyen los gastos derivados de la llevanza de la contabilidad y de la elaboración y presentaciones de todas las obligaciones fiscales y legales.

En la partida 629 Otros servicios, se incluyen principalmente los gastos derivados de organización de eventos, en particular el acto “XI Contigo Somos + Paz” así como los gastos por la impresión y publicación de los anuncios de los eventos, así como la iguala mensual de la agencia de

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA IMPUTADOS O TRANSFERIDOS A LA CUENTA DE RESULTADOS

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS
Otras actividades	61.956,40
TOTAL	61.956,40

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES

No aplica

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

NO HAN SIDO RECIBIDAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DURANTE EL EJERCICIO NI, EN SU CASO, SE HAN PRODUCIDO MOVIMIENTOS DE IMPUTACIÓN A LA CUENTA DE RESULTADOS

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. AYUDAS ECONOMICAS****Tipo:** Propia**Sector:** Social**Función:** Becas y ayudas monetarias**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS, India, Vietnam, España**Descripción detallada de la actividad:**

Ayudas económicas a las causas solidarias de la Fundación.

- Programa "Bicis para la Vida" (taller de reparación de bicicletas gestionado por personas con discapacidad, en Pinto, Madrid). Es un programa conjunto con AMP, Fundación Alberto Contador y Fundación Seur.
- Contribución de fondos procedentes de donantes a Global Hospital & Reseach Center, Mount Abu, Rajasthan India: Escuela Enfermería.
- Contribución de fondos procedentes de donantes a Colegios Quang Tri (Vietnam) vis Communauté Bouddhique Zen Village des Pruniers.
- IV Premios Solidarios Fundación Ananta Fundación Alberto Contador.
- Casa Comunal en Marruecos.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,01	0,00	0,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

Fdo.: El Secretario

VºBº El Presidente

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN- DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-56.000,00	-38.920,00	0,00	-38.920,00
a) Ayudas monetarias	-56.000,00	-38.920,00	0,00	-38.920,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-2.166,67	-1.014,36	0,00	-1.014,36
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-2.000,00	-851,76	0,00	-851,76
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-166,67	-162,60	0,00	-162,60
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-58.166,67	-39.934,36	0,00	-39.934,36
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	58.166,67	39.934,36	0,00	39.934,36

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD	CANTIDAD
----------	-----------	----------	----------

		PREVISTA	REALIZADA
ENTREGA DE AYUDAS ECONOMICAS	SI SE HA REALIZADO LA DONACION	0,00	0,00

A2. SEMINARIOS Y CONFERENCIAS

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Comunicación y Difusión

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS

Descripción detallada de la actividad:

Celebración de Conferencias sobre temas de conciencia y paz:

- Organización y celebración del VII Festival Mantras.
- Organización y celebración del IV encuentro+Consciencia: Conferencia Emilio Carrillo.
- Organización y celebración de II Conferencia de Satya Narayana Dasa.
- Organización y celebración del XI encuentro Contigo somos+Paz

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	1,00	5,00	900,00	5.250,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-16.689,51	-10.997,07	0,00	-10.997,07
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-2.000,00	-851,76	0,00	-851,76
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-166,67	-162,60	0,00	-162,60

GASTOS EVENTOS	-14.522,84	-9.982,71	0,00	-9.982,71
Amortización del inmovilizado	-59,16	-59,16	0,00	-59,16
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-16.748,67	-11.056,23	0,00	-11.056,23
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	16.748,67	11.056,23	0,00	11.056,23

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
ASISTENCIA A LAS CONFERENCIAS	NÚMERO DE ASISTENTES	0,00	0,00

A3. EDICION PAGINA WEB

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Comunicación y Difusión

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España

Descripción detallada de la actividad:

Edición y actualización de la página web www.fundacionananta.org, así como la comunicación a través de otros medios como you tube, Facebook y twitter.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	1,00	1,00	900,00	1.050,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-3.084,67	-2.410,63	0,00	-2.410,63
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-2.000,00	-851,76	0,00	-851,76
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-166,67	-162,61	0,00	-162,61
ACTUALIZACION PAGINA WEB	-918,00	-1.396,26	0,00	-1.396,26
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00

Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.084,67	-2.410,63	0,00	-2.410,63
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.084,67	2.410,63	0,00	2.410,63

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
VISITAS PAGINA WEB	NUMERO DE VISITAS	0,00	0,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-38.920,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-38.920,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-1.014,36	-10.997,07	-2.410,63
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-851,76	-851,76	-851,76
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-162,60	-162,60	-162,61
GASTOS EVENTOS	0,00	-9.982,71	0,00
ACTUALIZACION PAGINA WEB	0,00	0,00	-1.396,26
Amortización del inmovilizado	0,00	-59,16	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-39.934,36	-11.056,23	-2.410,63
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	39.934,36	11.056,23	2.410,63

RECURSOS	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-38.920,00	0,00	-38.920,00
a) Ayudas monetarias	-38.920,00	0,00	-38.920,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-14.422,06	0,00	-14.422,06
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-2.555,28	0,00	-2.555,28
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-487,81	0,00	-487,81
GASTOS EVENTOS	-9.982,71	0,00	-9.982,71
ACTUALIZACION PAGINA WEB	-1.396,26	0,00	-1.396,26
Amortización del inmovilizado	-59,16	0,00	-59,16
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-53.401,22	0,00	-53.401,22
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	53.401,22	0,00	53.401,22

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	78.000,00	61.956,40
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	78.000,00	61.956,40

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	1.607,22
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	1.607,22

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
HOSPITAL RURAL GLOBAL HOSPITAL	Suscrito para la colaboración inicialmente en el área de la Escuela de Enfermería.	1.920,00	1.920,00	
COMMUNAUTÉ BOUDDIQUE	Suscrito para la colaboración de la financiación de seis colegios en la provincia de Quang Tri (Vietnam Central)	10.000,00	10.000,00	
PREMIOS SOLIDARIOS" FUNDACION ANANTA-FUNDACIÓN ALBERTO CONTADOR	Suscrito para ayudar económicamente a entidades sin ánimo lucro de pequeño tamaño. Y a canalizar personal voluntariado a estas pequeñas entidades.	27.000,00	27.000,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Durante el ejercicio 2016 las desviaciones se han producido porque al reducirse el importe de las donaciones recibidas, hemos tenido que ajustar también todas las partidas de los gastos. En el ejercicio 2015 no se produjeron desviaciones considerables entre los importes previstos en el Plan de Actuación y los importes realizados.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	10.162,40
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	59,16
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	53.342,06
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	53.401,22
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	63.563,62
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	44.494,53

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	53.342,06
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	53.342,06

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2012 - 31/12/2012	0,00	206.860,61	0,00	206.860,61	144.802,43	70,00	138.345,78
01/01/2013 - 31/12/2013	0,00	141.840,30	0,00	141.840,30	141.840,30	70,00	247.853,05
01/01/2014 - 31/12/2014	-13.827,95	82.148,78	0,00	68.320,83	68.320,83	100,00	82.089,62
01/01/2015 - 31/12/2015	-22.821,56	86.756,29	0,00	63.934,73	63.934,73	100,00	86.697,13
01/01/2016 - 31/12/2016	10.162,40	53.401,22	0,00	63.563,62	44.494,53	70,00	53.342,06

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2012 - 31/12/2012	138.345,78	6.456,65	0,00	0,00	0,00	144.802,43	0,00
01/01/2013 - 31/12/2013		241.396,40	0,00	0,00	0,00	241.396,40	0,00
01/01/2014 - 31/12/2014			82.089,62	0,00	0,00	82.089,62	0,00
01/01/2015 - 31/12/2015				86.697,13	0,00	86.697,13	0,00
01/01/2016 - 31/12/2016					53.342,06	53.342,06	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				53.342,06
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				53.342,06

Ajustes positivos del resultado contable**Dotación a la amortización de inmovilizado afecto a actividades en cumplimiento de fines**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A LA AMORTIZACIÓN DEL ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
9. Amortización del inmovilizado	681	URNAS METRACILATRO	59,16	538,01
		TOTAL	59,16	538,01

Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
2. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS	AFECTO A LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL	38.920,00
8. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	AFECTO A LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL	3.630,00
8. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	AFECTO A LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL	2.555,28
8. Otros gastos de la actividad	626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	AFECTO A LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL	487,81
8. Otros gastos de la actividad	629	OTROS GASTOS FUNDACIONALES	AFECTO A LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL	7.748,97

		TOTAL		53.342,06
--	--	-------	--	-----------

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

INEXISTENCIA DE OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS

INEXISTENCIA DE OPERACIONES

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Nuevos nombramientos de patronos y representantes

PATRONO	NIF PATRONO	FECHA NOMBRA-MIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	NIF REPRESENTANTE	FECHA NOMBRA-MIENTO REPRESENTANTE
SUSANA PATO JIMENEZ DE CASTRO	04172841C	15/02/2016			

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

0

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0

17.7. Auditoría

Indicar el importe desglosado por conceptos de los honorarios por auditoría de cuentas y otros servicios prestados por los auditores de cuentas; en particular, se detallará el total de los honorarios cargados por otros servicios de verificación así como el total de los honorarios cargados por servicios de asesoramiento fiscal. El mismo desglose de información se dará de los honorarios correspondientes a cualquier entidad del mismo grupo a que

perteneciese el auditor de cuentas, o a cualquier otra entidad con la que el auditor esté vinculado por control, propiedad común o gestión:

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
216 Mobiliario	URNA DE METRACILATRO	27/11/2007	591,60	0,00	0,00		Fines
	TOTAL		591,60	0,00	0,00		

Activos financieros a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	ACCIONES BANCO SANTANDER	06/05/2014	5.993,76	0,00	0,00		Resto
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	ACCIONES BANCO SATANDER	07/05/2014	37.008,82	0,00	0,00		Resto
	TOTAL		43.002,58	0,00	0,00		

Obligaciones

INEXISTENCIA DE OBLIGACIONES

Fdo.: El Secretario

VºBº El Presidente

LEYENDA: afectaciones

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional

FINES. Afectado al cumplimiento de fines

RESTO. Resto de bienes y derechos